



# **З А К О Н**

## **ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Псковской области «О статусе депутата Псковского областного Собрания депутатов»**

Принят областным Собранием депутатов 29 января 2015 года

#### **Статья 1.**

Внести в Закон Псковской области от 16.05.2007 № 670-ОЗ «О статусе депутата Псковского областного Собрания депутатов» (с изменениями, внесенными законами области от 01.11.2007 № 715-ОЗ, от 17.07.2008 № 790-ОЗ, от 16.04.2009 № 850-ОЗ, от 07.05.2009 № 857-ОЗ, от 03.06.2010 № 978-ОЗ, от 29.04.2011 № 1070-ОЗ, от 03.06.2011 № 1078-ОЗ, от 05.03.2012 № 1146-ОЗ, от 09.06.2012 № 1181-ОЗ, от 28.12.2012 № 1238-ОЗ, от 07.10.2013 № 1302-ОЗ, от 09.12.2013 № 1335-ОЗ) следующие изменения:

1. В статье 6:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Депутат Собрания при вступлении в государственную должность Псковской области, а впоследствии ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляет в Собрание сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

2) в пункте 3.1:

а) в абзаце втором слова «в течение трех месяцев» заменить словами «в течение месяца»;

б) в абзаце третьем слова «представленные депутатом» заменить словами «представленные депутатом Собрания»;

3) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Сведения, указанные в пункте 3 настоящей статьи, размещаются на официальном сайте Собрания и передаются для опубликования средствами массовой информации в связи с их запросами в случаях и порядке, установленных нормативными правовыми актами Администрации области.»;

4) в пункте 3.5 слова «представлении депутатом недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представлении депутатом Собрания недостоверных и (или) неполных сведений».

2. В абзаце первом пункта 3 статьи 7 слова «заниматься предпринимательской,» заменить словами «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке),».

3. В пункте 7 статьи 19 слова «по прежнему месту работы» исключить.

## Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Псков

06 февраля 2015 года

№ 1498-ОЗ



А.А.Турчак